

ایران ورزشی



تیم ملی بسکتبال امروز در پنجره دوم انتخابی جام جهانی به میدان می رود

ایران - قزاقستان؛ جدال صدرنشینی

تیم ملی بسکتبال ایران در اولین مسابقه خود از پنجره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، امروز به مصاف قزاقستان می رود. این بازی ساعت ۱۷ با سوت سرداور کوئیتی در سالن آزادی آغاز می شود. این تیم در حالی به مصاف حریف آسیای مرکزی خود می رود که حامد حدادی و بهنام یخچالی را در اختیار ندارد.

صفحه ۲۴

یاسمن فرمانی و ملیکا محمدی، ۲ بازیکن تیم ملی فوتبال زنان در گفت و گو با «ایران»:

حالا مردم ما را می شناسند و حمایتان می کنند



صفحه ۲۲



توقف پرسپولیس در سیرجان

گل گهر «رودست» خورد!

صفحه همین

گل محمدی:

توپ به دست پاکدل نخورد

قلعه نویی:

هند پاکدل اظهر من الشمس بود

صفحه همین

ساعت ۲۳:۳۰ امشب؛ ناپولی - بارسلونا در لیگ اروپا مرگ وزندگی در ورزشگاه مارادونا



صفحه ۲۳



آرایش برد با «سلمانی»

صفحه همین

بزدلانی و مراد مند پایه به خدمت بروند و کوزه تیم ملی را از دست می دهند

سرداران استقلال، سرپازان وظیفه

صفحه ۲۲

تساوی سپاهان در دربی اصفهان
محرم راه آخر خط رساند
نویدکیا استعفاداد

صفحه ۲۲

هوادار
۱

پدیده
۰

مس
۱

آلومینیوم
۰

نساجی
۱

نفت آبادان
۱

تراکتور
۰

پیکان
۰

ذوب آهن
۰

سپاهان
۰

نفت م س
۰

فولاد
۲

توقف سپاهان برد مس و فولاد

لیگ برتر بیست و یکم ایستگاه نوزدهم را هم پشت سر گذاشت

موقفیت تهرانی ها و ناگامی شهرستانی ها در لیگ بیست و یکم

«پول» کمتر یا «دانش» پایین تر؟

صرف نظر از هر چیزی که روز چهارشنبه (۴ اسفند) در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال کشور روی داد، باید متذکر شد که تهرانی ها فصل خوبی را سپری کرده و در لیگ بیست و یکم موفق ظاهر شده اند.



روشان روحانی روزنامه نگار

از ۴ نماینده تهران در بالاترین دسته لیگ کشور، استقلال و پرسپولیس در رده های اول و دوم جدول جای دارند، پیکان در رده های پنجم تا ششم چرخ می خورد و با اینکه «هوادار» فقط در رتبه یازدهم قرار دارد، نباید از خاطر برد که این اولین فصل حضور این تیم تازه تشکیل در لیگ برتر است و تیم تحت هدایت رضا عنایتی نه فقط مهره های توانای متعددی ندارد بلکه به سبب کمبود سرمایه در ایام «پیش فصل» تا مرز فروش امتیاز خود به یکی از تیم های پر تعداد متقاضی حضور در این لیگ پیش رفت و حتی وقتی بنابر ماندنش در لیگ و ادامه فعالیت های آن شد، باز هم پول چندانی در بساط نداشته و در کمترین اندازه خرج کرده است. شاید استدلال شود که استقلال و پرسپولیس هنری نکرده اند زیرا از سوی «مقام های بالادست» بیشترین کمک های مالی به طور نامحسوس به آنها می شود و به تبع آن برترین نیروها را می خردند و بهترین نتایج را می گیرند اما پیکان که امسال بر اثر تغییر سیاست های کاری خودروسازان بازسازی تشکیلاتی و با همت مجتبی حسینی ترمیمی فنی شد، کارهای مهم دور از انتظاراتی به انجام رسانده است. بر اثر کار خوب تهرانی ها و کم شدن تدریجی تعداد آنها و ضعف اکثر شهرستانی ها امسال با لیگی رویه رو هستیم که تقریباً تمامی پایین نشینان جدول آن تیم های شهرستانی هستند و این طبعاً بدترین سوء تبلیغ برای تیم های ولایات است. ذوب آهن، تراکتور، فجر سپاسی، نفت مسجدسلیمان و پدیده مشهد پنج تیم نه جدول اولی اگر سه تیم آخر از کمبود بودجه رنج می برند و به اوضاع برعکس است. این دو تیم بیشترین سرمایه ها را دارند و ذوب بواقع تیمی دولتی و وابسته به یکی از بزرگترین کارخانه های کشور است و جز در بعضی مقاطع خاص هرگز مشکل مالی نداشته است. به واقع هر دو تیم کفران نعمت کرده و از توانایی های مالی شان کمترین بهره را بر گرفته اند.

اگر همه اینها که گفتیم ظاهر امر است و تهرانی ها و بخصوص سرخابی ها به طور طبیعی هرگز نباید با تیم های شهرستانی قیاس شوند، نکاتی وجود دارد که بیلان فنی تیم های شهرستانی و نحوه بازی آنها را هم در مرکز توجه قرار می دهد و آن را دارای اهمیت بیشتری می کند. نه تنها تراکتور و ذوب آهن با هدر دادن پول های کلان شان ناگامانترین ترکیب های فنی را برای خود برگزیده و بابت ضعف مربیان شان (سولدن و تارتار) بشدت متضرر شده اند بلکه امثال فجر، نفت مسجدسلیمان و پدیده نیز از هنر مدیریت بودجه و بهره گیری حداکثری فنی از بازیکنان خود بی بهره بوده و چوب آن را خورده اند. تیم مسجدسلیمانی البته به سبب اندک شدن بودجه کاری اش توسط وزارت نفت دست های بسته ای داشته اما نفت آبادان با وجود داشتن همان دشمن اصلی که این اصلاً «هم استانی اش» در جدول نشسته و ۶۵ امتیاز بیشتر اندوخته که این اصلاً فاصله و تفاوت اندکی نیست. دلیلی اصلی این واقعه را در کار خوب فنی علیرضا همزمان منصوریان در آبادان و فرار فرار کمالوند (استاد بزرگ استعفا) از سمت اش در مسجدسلیمان و جانفختان محمود فکری در این شهر دانست که اگر در مقطع اول حضورش در این شهر موفق بود، این بار ۱۸۰ درجه متفاوت عمل کرده و به تبع آن توانسته است بهتر از کمالوند ظاهر شود. همه مواردی که بر شمرديم به ما نشان می دهد آیا «پول» کمتر اکثر شهرستانی ها عامل نزول و نتایج ضعیف امسال شان بوده و یا نداشتن «دانش» کامل برای بهره گیری لازم از هنرها و مهارت های بازیکنان شان.

در دربی اصفهان میان سپاهان و ذوب آهن در ورزشگاه تختی آبادان با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. در این مسابقه، طالب ریگانی (۲۷) برای نفت و ایوب کلانتری (۳۶) برای نساجی گلزنی کردند. ضمن اینکه رضا یزدان دوست از نفت اخراج شد.

گلزنی کرد. مصاف صنعت نفت و نساجی در ورزشگاه تختی آبادان با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. در این مسابقه، طالب ریگانی (۲۷) برای نفت و ایوب کلانتری (۳۶) برای نساجی گلزنی کردند. ضمن اینکه رضا یزدان دوست از نفت اخراج شد.

ضمن اینکه داوود سیدعباسی سرمربی پدیده در جریان بازی به دلیل اعتراض با کارت قرمز داور مواجه و از کنار خط اخراج شد. در دیگر دیدار، آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی (ره) ۱-۰ بازی را به مس واگذار کرد. عقیل کعبی (۸۴) برای رفسنجانی ها

استقلال، فجر را برد و فاصله اش با پرسپولیس را بیشتر کرد

آرایش برد با «سلمانی»



داد. دقیقه ۵۰ نیک نفس با یک شوت راه دور شانس خود را برای گلزنی امتحان کرد که توپ این بازیکن را صادقی با واکنشی دیدنی دفع کرد. اما دقیقه ۵۴ استقلال به هدفش رسید و در حالی که زنده روح توپ را در اختیار داشت، سلمانی توانست پاس او را قطع کند و در ادامه این بازیکن با شوت به سمت دروازه، بالاخره توانست صادقی را مغلوب و دروازه او را باز کند. دقیقه ۶۰ مجیدی اولین تعویض را انجام داد و امیرعلی صادقی را به جای آمانوف به میدان فرستاد. پس از اینکه بازی در میانه میدان پیگیری شد، دقیقه ۸۲ نیک نفس شوتی را روانه دروازه فجر کرد که صادقی با شیرجه ای آن را راهی کرتر کرد. دقیقه ۸۶ امیراسلام مطهری و سعید مهری به جای ژست و حسین زاده وارد زمین شدند. دقیقه ۹۰ شوت مهری را صادقی راهی کرتر کرد. دقیقه ۹۲ هم عارف غلامی به جای سلمانی وارد زمین شد تا پس از مدت ها برای آبی ها بازی کند. دقیقه ۹۴ فجرها یک فرصت خوب را از دست دادند و دقیقه ۹۵ هم شوت مهری به تیر خورد. این بازی در نهایت با نتیجه ۱-۰ به سود استقلال به پایان رسید تا این تیم در صدر جدول ۲۷ امتیازی شود و اختلافش با پرسپولیس ۴۲ امتیازی به ۵ امتیاز برسد. سپاهان هم با ۳۴ امتیاز در رده سوم قرار دارد.

گروه ورزشی/ در آخرین بازی هفته نوزدهم، استقلال و فجر سپاسی از ساعت ۱۹ دیروز در ورزشگاه آزادی برابر هم قرار گرفتند. با توجه به اینکه سیاهوش بزدانی و محمدحسین مرادمند نمی توانستند برای استقلال بازی کنند، فرهاد مجیدی از سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، زبیر نیک نفس، محمد دانشگر، مهدی مهدی پور، جعفر سلمانی، صالح حردانی، امیرحسین حسین زاده، کوین یامگا، عزیزبک آمانوف و رودی ژستند در ترکیب اصلی استفاده کرد. علی اصغر کلانتری هم ایمان صادقی، محمد قنبری، علی مولایی، رضا علیاری، حمید نعمتی، احمدرضا زنده روح، دانیال کردستانی، یوسف وکیا، اتابک زارعی، فخران دانا و محمد کاظمی را به میدان فرستاد. آبی پوشان ارائه بازی هجومی را در دستور کار داشتند و دقیقه ۲ پاس عالی حسین زاده در شرایطی خوب به یامگا رسید اما ضربه بغل پای این بازیکن را ایمان صادقی دفع کرد و پس از آن هم مدافعان فجر توپ را برگشت دادند. دقیقه ۷ حسین زاده پس از یک استپ سینه در پشت محوطه جریمه با یک شوت خطرناک دروازه فجر را تهدید کرد که توپ از کنار دروازه به بیرون رفت. پس از گذشت دقایقی که استقلال همچنان مالکیت بازی را در دست داشت، دقیقه ۱۷ یک

موقعیت دیگر را به دست آورد و ارسال حردانی روی دروازه نصیب ژستند شد که ضربه سر این بازیکن به بیرون رفت. دقیقه ۲۱ هم شلیک راه دور دیدنی آمانوف پای چپ را صادقی از گوشه دروازه بیرون کشید. دقیقه ۲۳ ارسال زنده روح روی یک ضربه کاشته با ضربه سر چشمی همراه شد و توپ به شکل خطرناکی از کنار دروازه حسینی به کار داشتند و دقیقه ۲۵ ارسال حسین زاده از سمت راست با ضربه سر کوین یامگا همراه شد اما توپ این بازیکن با اختلاف به بیرون رفت. دقیقه ۲۹ همکاری خوب بازیکنان استقلال با شوت دیدنی ۷ حسین زاده پس از یک استپ سینه در پشت محوطه جریمه با یک شوت خطرناک دروازه فجر را تهدید کرد که توپ از کنار دروازه به بیرون رفت. پس از گذشت دقایقی که استقلال همچنان مالکیت بازی را در دست داشت، دقیقه ۱۷ یک

عکس روز

سرنوشت جالب جامی که دزدیده شده بود

الزورا با کسب ۱۴ عنوان قهرمانی در لیگ برتر و ۱۵ قهرمانی در جام حذفی عراق، در هر دو جام کوردار است و بهترین تیم باشگاهی فوتبال این کشور به شمار می رود. در سال ۲۰۰۳ اتفاق عجیبی افتاد و در جریان سرقه از باشگاه الزورا، تعداد زیادی از جام های کسب شده دزدیده شد اما دیروز ماجرای جالبی به وجود آمد و رسانه های عراق آن را بازتاب دادند. «رعد عوده» یکی از هواداران الزورا، پس از یافتن جام سوپر جام عراق در سال ۱۹۹۹ در یک مغازه محلی، آن را خرید و بعد از حدود ۱۹ سال به باشگاه برگرداند تا میزان علاقه اش به تیم محبوبش را نشان دهد.



پرونده هفته نوزدهم لیگ برتر با برگزاری ۸ دیدار بسته شد

توقف سپاهان، برد مس و فولاد

گروه ورزشی/ در یکی از حساس ترین بازی های هفته نوزدهم لیگ برتر، گل گهر از ساعت ۱۷ میزبان پرسپولیس بود. امیر قلعه نویی در این مسابقه از محسن فروزان، آرمین سهرابیان، محمدرضا خانزاده، شایان مصلح، امین پورعلی، علیرضا عزیززاده، بهنام برزای، علی اصغر عاشوری، سعید صادقی، مرتضی تهریزی و کی روش استنلی در ترکیب اصلی استفاده کرد. یحیی گل محمدی هم حامد لک، سید جلال حسینی، وحدت هنانوف، آرمین رضاییان، سعید آقایی، کمال کامیابی نیا، میلاد سرلک، احسان پهلوان، مهدی ترابی، وحید امیری و حامد پاکدل را به میدان فرستاد تا به این ترتیب دوباره از سید جلال در ترکیب اصلی استفاده کرده باشد و در خط حمله هم پاکدل جایگزین مهدی عبدی شود. سرخپوشان پایتخت بازی را هجومی آغاز کردند و دقیقه ۴، پاکدل در موقعیت تک به تک قرار گرفت ولی ضربه او را فروزان دفع کرد. دقیقه ۹ هم استنلی اولین موقعیت گل گهر را خلق کرد که ضربه او به صورت ناقص توسط لک دفع شد. دقیقه ۱۳ پرسپولیس به گل دست جنجالی دست یافت: ارسال رضاییان از سمت راست با شیرجه حامد پاکدل همراه شد و نکته مهم اینکه توپ با برخورد به دست او وارد دروازه شد. داور گل را پذیرفت تا اعتراض گل گهری ها به اوج برسد اما محمدحسین ترابیان داور بازی از تصمیمش منصرف نشد. نوید مظفری کارشناس داوری گفت: «گل به دلیل خطای هند حامد پاکدل باید مردود می شد و مهاجم پرسپولیس هم باید کارت زرد می گرفت. در این لحظه ترابیان جای گیری بدی داشت و صحنه را بدرستی ندید.» دقیقه ۲۴ کامیابی نیا می توانست اختلاف را به دو گل برساند اما ضربه سر او به بیرون رفت. دقیقه ۳۱ قلعه نویی برای اینکه بازی را به سود تیمش بازگرداند، ۲ تعویض همزمان انجام داد و امین قاسمی نژاد و میلاد زکی پور را به جای تهریزی و مصلح به میدان فرستاد. یک دقیقه بعد گل گهر به گل رسید. میزبان سمت چپ زمین صاحب ضربه ایستگاهی شد و ارسال توپ توسط صادقی با

توقف پرسپولیس در سیرجان

گل گهر «رودست» خورد!



ضربه سر کی روش استنلی همراه شد تا نتیجه روی اسکورپور ۱-۱ شود. در این صحنه حامد لک خروج بدی داشت و در دفع توپ هم ناموفق بود. دقیقه ۳۴ سعید آقایی با شوتی محکم دروازه گل گهر را تهدید کرد که فروزان آن را دفع کرد و پس از آن هم اتفاق خاصی نیفتاد تا نیمه اول با تساوی خاتمه یابد.

در دوم هم بازی پرهیجان دنبال شد؛ ۲ تیم سعی داشتند با تدارک حملاتی با برنامه و گاهی سرعت دادن به بازی، به گل برسند. گرچه دقایق ابتدایی این نیمه در خلق موقعیت های جدی چندان موفق نبودند. دقیقه ۶۱ یحیی ۲ تعویض همزمان انجام داد و رضا اسدی و فرشاد فرجی به جای کامیابی نیا و پهلوان به میدان رفتند. دقیقه ۷۳ هم عبدی به جای پاکدل وارد میدان شد اما تغییری در نتیجه حاصل نشد. دقیقه ۸۶ پرسپولیس تعویض دیگری انجام داد و علی شجاعی جایگزین آقایی شد. در همین دقیقه روی شروع مجدد لک و پاس عبدی فرصت مناسبی برای پرسپولیس ایجاد شد اما ترابی در موقعیت آفساید قرار داشت. این دیدار در نهایت با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا ترمز سرخ ها در سیرجان کشیده شود.

گل محمدی توپ به دست پاکدل نخورد

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس بعد از بازی درباره گل پاکدل گفت: «به هیچ عنوان هند نبود. به حدی جو داوری را خراب کردند که مسابقه از کنترل او خارج شد.» امیر قلعه نویی، سرمربی گل گهر هم اظهار داشت: «هند پاکدل اظهر من الشمس بود. همه کارشناسان گفتند خطای من میزبان سمت چپ زمین صاحب ضربه داوری را هم قبول ندارند.»